MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 019/CGAM DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA
DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º SEMESTRE/2021

O Diretor Geral do Campus Gama, nomeado pela Portaria n° 463, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário
Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado das
inscrições, conforme segue:

CANDIDATO MATRÍCULA
COMPONENTE(S)

CURRICULAR(ES)/CURSO
INSCRIÇÃO

Adalessa Dias
Oliveira 201022620034

Biologia (Técnico Integrado em
Química)

 Química Analítica I (Técnico
Integrado em Química)

DEFERIDA

Aíssa Tomaz
Candé 191022620009 Química Analítica I (Técnico

Integrado em Química) DEFERIDA

Aíssa Tomaz
Candé 191022620009 Biologia (Técnico Integrado em

Química) DEFERIDA

Alessandra
Azevedo Neves 181026610009

Microbiologia de Alimentos
(Curso Superior Tecnólogo em

Alimentos)
DEFERIDA

Alicia Rodrigues
de Sousa
Barbosa

191022620005 Biologia (Técnico Integrado em
Química)

INDEFERIDA
(Inscrição

repetida para
a mesma
disciplina)

Alicia Rodrigues
de Sousa
Barbosa

191022620005

Biologia (Técnico Integrado em
Química)

 Língua Inglesa (Técnico
Integrado em Química)

DEFERIDA

André Luís
Dourado

Albuquerque
161028100039 Química Geral II (Licenciatura

em Química) DEFERIDA

Andreia de Sousa
Alves Campos 181026610035

Tecnologia de Oleos e Gorduras
(Curso Superior Tecnólogo em

Alimentos)
DEFERIDA

Ayla Caroline
Leite de Morais 191028100005

Laboratório de Química Geral I
(Licenciatura em Química)

Química Geral II (Licenciatura DEFERIDA

em Química)

Aynoã Pamplona
Matos 201022620012 Língua Inglesa (Técnico

Integrado em Química) DEFERIDA

Bruno Batista
Ribeiro 211024100020

Informática I, II e Aplicada
(Técnico em Administração

PROEJA), Matemática
Financeira (Técnico em

Logística)

DEFERIDA

Cibele da Silva
Carvalho 211022620028

Biologia (Técnico Integrado em
Química)

 Língua Inglesa (Técnico
Integrado em Química)

DEFERIDA

Cláudia Ribeiro
de Mesquita

Santiago
181026610020

Biotecnologia (Curso Superior
Tecnólogo em Alimentos)

Microbiologia de Alimentos
(Curso Superior Tecnólogo em

Alimentos)

DEFERIDA

Cristiano Borges
de Morais 201028100023

Laboratório de Química Geral I
(Licenciatura em Química)

Química Geral II (Licenciatura
em Química)

DEFERIDA

Débora Teles
Soares Xavier 202028600042 Língua Portuguesa (Técnico em

Administração PROEJA) DEFERIDA

Edvannya Nájilla
Félix Vitorino 201022610024

Língua Portuguesa (Técnico em
Administração PROEJA)

Projeto Integrador (Técnico em
Administração PROEJA)

DEFERIDA

Eliel Tavares
Beserra 181026600042

Gestão de Estoques e
Armazenagem (Curso Superior

Tecnólogo em Logística)
DEFERIDA

Emanuelly
Cardoso Mota 211024100025 Matemática Financeira (Técnico

em Logística) DEFERIDA

Emilene
Fontenele Loiola

de Oliveira
Mendonça

192028600022 Língua Portuguesa (Técnico em
Administração PROEJA) DEFERIDA

Érica dos Santos
Ribeiro 191028100032 Química Geral II (Licenciatura

em Química) DEFERIDA

Esther Camargo
de Araújo 191026610029

Microbiologia de Alimentos
(Curso Superior Tecnólogo em

Alimentos)
DEFERIDA

Francilene Lima
Sepulveda 192022610029

Informática I, II e Aplicada
(Técnico em Administração

PROEJA)

Língua Portuguesa (Técnico em
Administração PROEJA)

DEFERIDA

Francisca Valéria
Dias dos Santos 20202860027

Informática I, II e Aplicada
(Técnico em Administração

PROEJA) DEFERIDA

Língua Portuguesa (Técnico em
Administração PROEJA)

Gabriel Carlos
Trindade Freitas 191026610008

Tecnologia de Oleos e Gorduras
(Curso Superior Tecnólogo em

Alimentos)
DEFERIDA

Gabriel
Gonçalves

Mendes
191026600010

Gestão de Estoques e
Armazenagem (Curso Superior

Tecnólogo em Logística)
DEFERIDA

Gabriela Cristina
Menezes da Silva 211028100016 Laboratório de Química Geral I

(Licenciatura em Química) DEFERIDA

Gabriela de
Souza Dornelas

da Costa
191022620004

Língua Inglesa (Técnico
Integrado em Alimentos)

Língua Inglesa (Técnico
Integrado em Química)

DEFERIDA

Geovana
Florêncio da Fé 191022600009

Língua Inglesa (Técnico
Integrado em Alimentos)

Microbiologia de Alimentos
(Técnico Integrado em

Alimentos)

DEFERIDA

Graziella Silva
Viana Doche 191022620029

Português e Literatura I e II
(Técnico Integrado em

Química)
DEFERIDA

Heitor Vieira da
Silva 132028100004

Laboratório de Química Geral I
(Licenciatura em Química)

Química Geral II (Licenciatura
em Química)

DEFERIDA

Henrique de
Oliveira Pereira 191026610031 Português (Técnico em

Logística) DEFERIDA

Jeise dos Reis
Silva 201022610034

Contabilidade (Técnico em
Administração PROEJA)

Informática I, II e Aplicada
(Técnico em Administração

PROEJA)

DEFERIDA

Jenniffer Alves
Pinto 181028100031 Química Geral II (Licenciatura

em Química) DEFERIDA

João Pedro
Leôncio Moreira

de Assis
201022600019 Língua Inglesa (Técnico

Integrado em Alimentos) DEFERIDA

João Victor
Gomes Santiago 211026600022

Gestão de Estoques e
Armazenagem (Curso Superior

Tecnólogo em Logística)

 Microbiologia de Alimentos
(Curso Superior Tecnólogo em

Alimentos)

DEFERIDA

João Victor
Gomes Santiago 211026600022

Matemática Financeira (Curso
Superior Tecnólogo em

Logística)

Microbiologia de Alimentos
(Curso Superior Tecnólogo em

Alimentos)

INDEFERIDA
(Item 9.3 do

Edital)

José Guilherme
Pereira Neto 202024100049

Matemática Financeira (Técnico
em Logística)

Português (Técnico em
Logística)

DEFERIDA

Josiane de Sousa
Mourão 181026610014

Biotecnologia (Curso Superior
Tecnólogo em Alimentos)

Microbiologia de Alimentos
(Curso Superior Tecnólogo em

Alimentos)

DEFERIDA

Karen Danielly
Rodrigues de

Oliveira
181022600002

Microbiologia de Alimentos
(Técnico Integrado em

Alimentos)
DEFERIDA

Kariny Rodrigues
de Oliveira 201024100015

Matemática Financeira (Técnico
em Logística)

Português (Técnico em
Logística)

DEFERIDA

Kesia Carolina da
Silva Santos 192022610009

Informática I, II e Aplicada
(Técnico em Administração

PROEJA)

Língua Portuguesa (Técnico em
Administração PROEJA)

DEFERIDA

Larissa Ágata
Gomes de

Moraes
182028600002

Língua Inglesa (Técnico
Integrado em Alimentos)

Língua Inglesa (Técnico
Integrado em Química)

DEFERIDA

Laryssa Soares
Aires De
Medeiros

202028600019

Biologia (Técnico Integrado em
Química)

 Português (Técnico em
Logística)

DEFERIDA

Letícia Carvalho
Soares 191022620027

Biologia (Técnico Integrado em
Química)

 Português e Literatura I e II
(Técnico Integrado em

Química)

DEFERIDA

Lorena Lima
Barros 191028100025

Laboratório de Química Geral I
(Licenciatura em Química)

Química Geral II (Licenciatura
em Química)

DEFERIDA

Luana Barbosa
Oliveira 181028100033

Química Analítica I (Técnico
Integrado em Química)

Química Geral II (Licenciatura
em Química)

DEFERIDA

Lucas dos Santos
Figueiredo 181028100028 Laboratório de Química Geral I

(Licenciatura em Química)

INDEFERIDA
(Biologia -
Inscrição

repetida para
a mesma
disciplina)

Lucas dos Santos
Figueiredo 181028100028

Laboratório de Química Geral I
(Licenciatura em Química)

Química Analítica I (Técnico
Integrado em Química)

DEFERIDA

Luciana
Rodrigues de

Oliveira
192022610021

Contabilidade (Técnico em
Administração PROEJA)

Língua Portuguesa (Técnico em
Administração PROEJA)

DEFERIDA

Luiz Carlos de
Souza Santos 192024100025 Matemática Financeira (Técnico

em Logística) DEFERIDA

Maria Eduarda
de Almeida

Candido
201022620011

Língua Inglesa (Técnico
Integrado em Química)

Português e Literatura I e II
(Técnico Integrado em

Química)

DEFERIDA

Maria Eduarda
Farias de Araújo 201026610020

Biotecnologia (Curso Superior
Tecnólogo em Alimentos)

Microbiologia de Alimentos
(Curso Superior Tecnólogo em

Alimentos)

DEFERIDA

Maria Luiza
Souza Carvalho 211022620025

Biologia (Técnico Integrado em
Química)

 Língua Inglesa (Técnico
Integrado em Química)

DEFERIDA

Marianna
Ferreira Souza

de Brito
181026610002

Biotecnologia (Curso Superior
Tecnólogo em Alimentos)

Microbiologia de Alimentos
(Curso Superior Tecnólogo em

Alimentos)

DEFERIDA

Mateus Ercílio de
Sousa 201022610004

Finanças (Técnico em
Administração PROEJA)

Língua Portuguesa (Técnico em
Administração PROEJA)

DEFERIDA

Patrícia Oliveira
Campos 171026610028

Tecnologia de Oleos e Gorduras
(Curso Superior Tecnólogo em

Alimentos)
DEFERIDA

Rafael Araujo da
Silva 191028100011

Laboratório de Química Geral I
(Licenciatura em Química)

Química Geral II (Licenciatura
em Química)

DEFERIDA

Raianny Mendes
Bala 181026610022

Microbiologia de Alimentos
(Curso Superior Tecnólogo em

Alimentos)

 Tecnologia de Oleos e
Gorduras (Curso Superior
Tecnólogo em Alimentos)

DEFERIDA

Rayssa Lorranny
Soares Cassimiro 191022600008 Biologia (Técnico Integrado em

Química) DEFERIDA

Informática I, II e Aplicada

Rejane Pereira
dos Santos

192022610014
(Técnico em Administração

PROEJA)

Projeto Integrador (Técnico em
Administração PROEJA)

DEFERIDA

Ricardo Dias
Borges 211028600002

Língua Portuguesa (Técnico em
Administração PROEJA)

Português (Técnico em
Logística)

DEFERIDA

Rogério Alves
Cassol 201022600024

Biologia (Técnico Integrado em
Química)

 Matemática Aplicada
(Bacharelado em
Administração)

DEFERIDA
(Biologia)

INDEFERIDA
(Matemática

Aplicada -
Itens 5.2 e

5.2.2.2)

Ruan Pacheco
Santos

212028600011
Matemática Aplicada

(Bacharelado em
Administração)

DEFERIDA

Sara Ingrid
Rodrigues
Macedo

Contabilidade (Técnico em
Administração PROEJA)

Projeto Integrador (Técnico em
Administração PROEJA)

DEFERIDA

201022610036

Sarah dos Santos
Figueira 181026610005

Microbiologia de Alimentos
(Curso Superior Tecnólogo em

Alimentos)

Microbiologia de Alimentos
(Técnico Integrado em

Alimentos)

DEFERIDA

Thayane Costa
Silva 191022620006

Língua Inglesa (Técnico
Integrado em Química)

Português e Literatura I e II
(Técnico Integrado em

Química)

DEFERIDA

Thelma
Evangelista dos

Santos
191022600024

Microbiologia de Alimentos
(Técnico Integrado em

Alimentos)
DEFERIDA

Wanderson da
Silva Gonçalves 181026610019

Biotecnologia (Curso Superior
Tecnólogo em Alimentos)

Microbiologia de Alimentos
(Curso Superior Tecnólogo em

Alimentos)

DEFERIDA

  (documento assinado eletronicamente)

RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 18/10/2021 16:01:02.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 18/10/2021. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

310260
cdb4b22f22

Campus Gama
Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-

005

	Documento assinado eletronicamente por: